

东海证券股份有限公司 2018 年度未经审计财务报表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

根据全国银行间同业拆借中心于 2018 年 12 月 14 日发布的《关于同业拆借市场成员预约披露 2018 年度未经审计财务报表的通知》（中汇交公告〔2018〕55 号）要求，东海证券股份有限公司（以下简称“本公司”）需披露 2018 年度未经审计财务报表。根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则》等规定，本公司在全国中小企业股份转让系统公布 2018 年度未经审计财务报表（母公司），具体内容详见附件。

本公告所载 2018 年度财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以本公司 2018 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

东海证券股份有限公司

董事会

2019 年 1 月 17 日

资产负债表

编制单位：东海证券股份有限公司

2018年12月31日

单位：元

币种：人民币

项 目	期末余额	期初余额	项 目	期末余额	期初余额
资产			负债		
货币资金	5,877,490,266.55	8,408,421,795.40	短期借款	-	-
其中：客户存款	4,202,692,377.74	5,497,374,699.98	应付短期融资款	-	100,000,000.00
结算备付金	2,184,526,002.40	1,639,314,494.51	拆入资金	730,000,000.00	650,000,000.00
其中：客户备付金	1,839,967,831.21	1,355,811,158.97	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
拆出资金			衍生金融负债	80,050,953.29	303,307,923.45
融出资金	2,883,763,362.78	3,831,540,869.06	卖出回购金融资产款	4,251,005,503.78	2,224,214,147.69
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	6,340,247,258.45	3,913,540,531.49	代理买卖证券款	5,582,071,375.23	6,430,970,689.75
衍生金融资产		41,224,940.57	代理承销证券款		
买入返售金融资产	1,569,445,665.41	128,400,000.00	应付职工薪酬	445,978,178.97	550,805,634.58
应收款项	228,991,496.14	235,960,253.87	应交税费	2,678,798.86	88,187,102.76
应收利息	245,182,435.39	203,766,419.84	应付款项	273,361,511.25	213,553,637.78
存出保证金	381,898,613.53	698,418,645.54	应付利息	78,667,028.18	87,134,271.47
可供出售金融资产	737,687,778.54	902,357,015.61	预计负债	607,956.08	607,956.08
持有至到期投资			长期借款		
长期股权投资	1,805,580,698.84	1,813,592,676.91	应付债券	3,249,999,000.00	3,499,999,000.00
投资性房地产	105,295,376.90	108,757,336.04	递延所得税负债	9,769,530.78	13,343,343.97
固定资产	368,416,997.78	374,049,890.34	其他负债	2,045,972.42	1,536,177.50
在建工程					
无形资产	25,208,501.87	17,015,215.97	负债合计	14,706,235,808.84	14,163,659,885.03
递延所得税资产	236,114,637.25	221,884,196.64	股东权益		
其他资产	38,877,797.74	43,055,047.79	股本	1,670,000,000.00	1,670,000,000.00
			其他权益工具		
			其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	2,555,618,293.53	2,555,618,293.53
			减：库存股	-	-
			其他综合收益	-66,832,972.49	34,571,510.21
			盈余公积	423,981,263.52	423,981,263.52
			一般风险准备	1,512,705,651.96	1,512,705,651.96
			未分配利润	2,227,018,844.21	2,220,762,725.33
			股东权益合计	8,322,491,080.73	8,417,639,444.55
资产总计	23,028,726,889.57	22,581,299,329.58	负债及股东权益合计	23,028,726,889.57	22,581,299,329.58

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：





利润表

编制单位：东海证券股份有限公司

2018年1-12月

单位：元 币种：人民币

项	本期金额	上年同期金额
一、营业收入	1,192,130,967.90	1,832,967,183.84
手续费及佣金净收入	706,405,131.84	1,093,421,616.89
其中：经纪业务手续费净收入	313,785,108.78	463,152,208.86
投资银行手续费净收入	314,598,568.02	471,930,607.77
资产管理业务净收入	61,323,811.78	131,081,179.82
利息净收入	158,044,802.67	355,431,115.77
投资收益（损失以“-”号填列）	14,783,362.54	260,154,494.40
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-7,605,258.87	-3,491,695.62
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-349,585.93	55,442.87
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	240,387,875.73	94,452,778.33
汇兑收益（损失以“-”号填列）	1,180,207.79	-1,471,398.43
其他业务收入	29,948,746.85	30,392,675.40
其他收益	41,730,426.41	530,458.61
二、营业支出	1,002,562,557.57	1,028,393,798.71
税金及附加	13,625,190.36	18,243,262.25
业务及管理费用	814,620,490.95	931,466,431.20
资产减值损失	170,854,917.12	75,222,146.07
其他业务成本	3,461,959.14	3,461,959.19
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	189,568,410.33	804,573,385.13
加：营业外收入	1,857,198.22	7,753,911.35
减：营业外支出	1,379,618.80	7,593,038.92
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	190,045,989.75	804,734,257.56
减：所得税费用	50,189,870.87	198,829,785.23
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	139,856,118.88	605,904,472.33
六、其他综合收益的税后净额	-101,404,482.70	-183,297,763.85
七、综合收益总额	38,451,636.18	422,606,708.48

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



证券公司净资本计算表

编制单位：东海证券股份有限公司

2018年12月

单位：元

项目	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					期初余额	期末余额
净资产	1	8,367,372,087.22	8,322,491,080.73		8,367,372,087.22	8,322,491,080.73
减：优先股及永续次级债等		0.00	0.00	100%	0.00	0.00
减：资产项目的风险调整合计	3	3,086,345,500.41	2,971,964,312.60		2,593,077,859.65	2,612,472,855.07
存出保证金	4	510,452,414.76	381,898,613.53		17,184,774.00	22,407,156.00
其中：履约保证金	5	0.00	0.00	10%	0.00	0.00
期货保证金注1	6	17,184,774.00	22,407,156.00	100%	17,184,774.00	22,407,156.00
其他存出保证金	7	493,267,640.76	359,491,457.53		0.00	0.00
长期股权投资	8	1,832,555,363.14	1,829,580,698.84	100%	1,832,555,363.14	1,829,580,698.84
投资性房地产、固定资产注2	9	463,774,378.77	473,712,374.68	100%	463,774,378.77	473,712,374.68
其他注3	10	279,563,343.74	286,772,625.55	100%	279,563,343.74	286,772,625.55
减：或有负债的风险调整合计	11	208,071,000.00	205,896,000.00		208,071,000.00	205,896,000.00
对外担保金额及担保承诺注4	12	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
其他或有负债注5	13	208,071,000.00	205,896,000.00	100%	208,071,000.00	205,896,000.00
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	14	0.00	0.00		0.00	0.00
母公司提供的担保承诺	15			100%	0.00	0.00
其他项目	16					
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	17	0.00	0.00		0.00	0.00
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18			100%	0.00	0.00
其他项目	19					
核心净资本	20	5,072,955,586.81	5,144,630,768.13		5,566,223,227.57	5,504,122,225.66
加：附属净资本注7	21	2,250,000,000.00	2,250,000,000.00		1,425,000,000.00	1,425,000,000.00
借入的次级债（含永续次级债）注8	22	2,250,000,000.00	2,250,000,000.00		1,425,000,000.00	1,425,000,000.00
中国证监会认定或核准的其他调整项目注9	23	0.00	0.00		0.00	0.00
净资本注10	24				6,991,223,227.57	6,929,122,225.66
附1：期末或有事项						
附2：其他需要特别说明的事项						

注：

1. 期货保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、应收融资融券客户款、待转承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。
5. 按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。
6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。

法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：

